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Federacion Atletismo SHES o Svpe. Ot S, Comunidad
Madrid de Madrid

Atletismo desde 1989

DE MADRID

JORNADA MENORES 31 TRES CANTOS

LUGAR: Polideportivo Gabriel Parellada de Tres Cantos
DIA: 01/03/2026
ORGANIZADOR: Federacion de Atletismo de Madrid en colaboracion con:

Club Grupos Oasis Tres Cantos
Excmo. Ayuntamiento de Tres Cantos

REGLAMENTO

Art. 1 - Licencias autorizadas a participar:
e Licencias FAM 2026. En esta competicidon podran participar todos los grupos .
Art. 2 - Inscripciones:
e Plataforma inscripciones de la RFEA hasta las 23:59 del 23/02/2026. Si la inscripcion fuera muy
numerosa se limitara el nimero de participantes segin mejores marcas inscritas o segun
baremo por club. El listado de admitidos se publicara a partir del 24/02/2026.
e (Cada atleta podra inscribirse a un maximo de 2 pruebas, si se inscribiera a mas pruebas sera
eliminado de todas ellas.

Art. 3 — Normas técnicas:
e Enla prueba de longitud los atletas sub 10 solo realizardn 2 intentos. En la prueba de jabalina
, los atletas sub 14 solo realizaran 3 intentos. En la prueba de altura, los atletas sub 12
quedardn eliminados cuando realicen dos intentos nulos seguidos.

Art. 4 — Normativa general de inscripciones: Reglamento de Inscripciones

HORARIO PROVISIONAL

CARRERAS
Acceso Comienzo Prueba Sexo Series
Pista Prueba
10.00 500 sub 14 F

500 sub 14 M
500 sub 10 F

500 sub 10 M

Colaboradores RIESGO o -
S2we TArasan

CORREDURIA DE SEGURDS
Proveedor oficial


https://www.atletismomadrid.com/images/stories/ficheros/circulares/2026/circular2026_04_grupos_competiciones_menores.pdf?110122
https://atletismorfea.es/user/login-registro
https://www.atletismomadrid.com/images/stories/ficheros/circulares/2025/circular2025_03_reglamento_inscripciones.pdf?131251
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Club de Atletismo Grupo Qasis
Tres Cantos

Atletismo desde 1989

HORARI
10.00
10.00
10.00

10.00

600 sub 16

600 sub 16

600 sub 12

600 sub 12

200 sub 8

200 sub 8

O CONCURSOS

Longitud sub 10

Altura sub 12

Peso sub 16

Jabalina sub 14

Longitud sub 10

Altura sub 12

Peso sub 16

Jabalina sub 14
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1m

0,87

4 Kg

0,87

3 Kg

Nrasan

Proveedor oficial



